
 

Nr 1/2021-2022 

Witamy w przedszkolu 

 

 
Po wakacjach rozpoczęliśmy nowy rok przedszkolny 2021/2022. 

Wakacje szybko minęły, ale już czas wrócić do swoich kolegów i 

koleżanek z przedszkola. Starsze przedszkolaki z radością witały swoje 

sale, zabawki oraz panie. Natomiast młodsi trochę z niepewnością 

rozstawali się z swoimi rodzicami. Pierwsze dni w naszym przedszkolu 

minęły dzieciom wesoło i beztrosko. Przedszkolaki poznały nowych 

kolegów, swoje kolorowe sale oraz najbliższe otoczenie placówki. 

Uczestniczyły w zabawach i zajęciach integrujących, zabawach 

plastycznych, tematycznych, muzycznych i konstrukcyjnych, grach 

sportowych. Mamy nadzieję, że dzięki naszym staraniom i Państwa 

zaufaniu czas spędzony w przedszkolu będzie dla dzieci beztroską 

przygodą służącą poznawaniu i rozumieniu świata. Rodziców 

zapraszamy do współpracy i zaangażowania w życie przedszkola. 
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Zadanie dla Przedszkolaka 



 

 

Figielek Numer 1/2021-2022 

2 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Figielek Numer 1/2021-2022 

3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Figielek Numer 1/2021-2022 

4 

 

 

Dzień Kropki 

 

 

15 września obchodzimy International Dot Day, czyli Międzynarodowy Dzień Kropki. Jest to święto 

kreatywności, odwagi i zabawy. W naszym przedszkolu, dzieci od samego rana cieszyły  się tym dniem! 

Odbyła się prezentacja krótkometrażowego filmu na podstawie książki The Dot, którą napisał Peter 

Reynolds – kanadyjski pisarz. Jest to historia dziewczynki, która dzięki małej kropce i pomocy nauczycielki, 

zmieniła myślenie o sobie i uwierzyła we własne możliwości. Przedszkolaki dzięki temu  opowiadaniu 

dowiedziały się, że w każdym z nich drzemie jakiś talent, a wiara we własne możliwości pozwoli go 

rozwinąć.  Nauczyciele zorganizowali wiele aktywności związanych z kropkami. Dzieci szukały kropek w 

ogrodach przedszkolnych, grały w twistera, ozdabiały przedszkolny chodnik kredowymi kropkami, tańczyły 

z chustą animacyjną wypełnioną kolorowymi kropkami oraz wiele innych. Na zakończenie naszego 

świętowania została zrealizowana najbardziej twórcza część zajęć- prace plastyczne. Były to kropki 

malowane balonami maczanymi w farbie, mandale kropkowe oraz kropki namalowane farbą, które po 

złączeniu z kropką kolegi lub koleżanki zmieniały kolor. Dzieciom bardzo podobało się to wyjątkowe 

święto. To był wspaniały dzień dla nas wszystkich! 
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Akcja: „Sprzątanie Świata”- sprzątamy w naszym ogrodzie 

 

We wrześniu  dzieci  z przedszkola  Z Pokrzywnicy i Łężec  przyłączyły  się do  ogólnopolskiej akcji –

  „Sprzątanie Świata”.  Sprzątanie świata, a w naszym przypadku naszego ogródka przedszkolnego 

rozpoczęliśmy od ubrania rękawiczek ochronnych i od rozmowy na temat bezpiecznego zbierania śmieci. 

Dzieci z dużym zaangażowaniem włączyły się do akcji, sprzątając nasz  ogródek. Pogoda dopisała, dzięki 

zacięciu i aktywnej postawie większości dzieci udało się zebrać dwa worki śmieci, które następnie zostały 

złożone do odpowiednich pojemników.  Akcja sprzątania ogródka  odbyła się w formie zabawy . Dzieci 

dowiedziały się, że należy dbać o przyrodę, chronić ją, by korzystać z jej uroków. Udział naszych 

przedszkolaków w akcji Sprzątanie Świata z pewnością przyczyni się do ukształtowania wrażliwości na 

potrzeby środowiska naturalnego oraz nawyku dbałości o nie. 
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Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka 
 
 

Jak co roku w całej Polsce 20 września przedszkolaki świętują swój dzień - Ogólnopolski Dzień 

Przedszkolaka. Święto to zostało ustanowione, by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju i 

edukacji dzieci i ma przyczynić się do popularyzacji wychowania przedszkolnego. W naszych oddziałach 

przedszkolnych również celebrowaliśmy to ważne święto. Głośna muzyka, tańce, zabawy z chustą 

animacyjną, balonami oraz kolorowymi piłeczkami, kolorowanki przestrzenne, magiczne wydrapywanki, 

niecodzienna sesja zdjęciowa oraz słodkie niespodzianki w postaci przepysznych babeczek umilały naszym 

przedszkolakom ten wspaniały dzień. Dzieci nie kryły swego zadowolenia, a uśmiech nie schodził z ich 

twarzy. Idąc za słowami Janusza Korczaka „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”, życzymy 

wszystkim dzieciom aby uśmiech gościł na ich twarzach każdego dnia, nie tylko od święta. 
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Bezpieczny przedszkolak 

„Bezpieczeństwo w domu, przedszkolu i na ulicy” to jedno z wielu zadań, realizowanych przez naszą 

placówkę. To również zadanie wpisane w plan działań Przedszkola Promującego Zdrowie. Szczególnie 

teraz, kiedy rozpoczął się nowy rok przedszkolny taka tematyka jest bardzo istotna. Dzieci z Publicznego 

Przedszkola w Pokrzywnicy oraz oddziału przedszkolnego w Łężcach uczestniczyły w zajęciach 

edukacyjnych, które miały na celu: 

 uczyć bezpiecznych zachowań w czasie pobytu w domu, przedszkolu, ogrodzie, na placu zabaw i na 

ulicy, 

 ćwiczyć pożądane nawyki i odruchy w sytuacji zagrożenia, 

 kształtować umiejętności bezpiecznego i kulturalnego zachowania się dziecka na drodze i w środkach 

komunikacji publicznej, 

 przybliżyć podstawowe zasady bezpiecznego poruszania się pieszych po drogach, 

 przygotować do pomocy w sytuacjach problemowych, 

 uświadomić, że każdy z nas jest inny i ma własną odrębność, 

 uzmysłowić negatywne konsekwencje związane z korzystania z Internetu, 

 uczyć zasad higieny, wypracować dobre i trwałe nawyki higieniczne. 

 Rozpoczęte działania edukacyjne o bezpieczeństwie, będą kontynuowane w ciągu całego roku 

przedszkolnego. 
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Jesień, jesień dookoła… 
 

 

22 i 24 września 2021 roku zgodnie z tradycją dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz 

oddziału w Łężcach pożegnały lato i radośnie przywitały jesień, która jest jedną z najpiękniejszych pór 

roku.  Pani Jesień ubrana w piękną suknię i kapelusz z jesiennych liści odwiedziła nasze sale oraz ogrody 

przedszkolne. Przybyła z wielkim koszem pełnym jesiennych darów (kasztanów, żołędzi, jarzębiny, 

szyszek, orzechów, liści, owoców). Podczas tego wyjątkowego spotkania dzieci usystematyzowały swoją 

wiedzę na temat pór roku, porównywały zmiany zachodzące w przyrodzie, rozwiązywały zagadki słowne i 

obrazkowe, muzykowały. Mamy nadzieję, że tak miło powitana jesień nie będzie smutna, nudna i zimna, 

ale przepiękna, barwna i ciepła. 
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Dzień głośnego czytania 
 

 

 

„ Czytanie książek to najpięknięjsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła” Wisława Szymborska 

W dniu 29 września obchodzimy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Dzień ten został ustanowiony w 

2001 roku z inicjatywy Polskiej Izby Książki. Jego celem jest promocja lektury i głośnego czytania. 

Głośne czytanie ma wiele zalet m.in.: 

- Głośne czytanie poprawia samopoczucie. 

- Rozwija wyobraźnię i wspomaga koncentrację. 

- Głośne czytanie zwalcza nieśmiałość. 

- Głośne czytanie rozluźnia ciało. 

- Głośne czytanie dotlenia. 

- Głośne czytanie pomaga zwalczać ból. 

- Głośne czytanie chroni mózg. 

- Głośne czytanie zwiększa zasób słów. 

- Głośne czytanie pomaga uspokoić rytm serca. 

- Czytanie książek (także ciche) przedłuża życie. 

Nasze przedszkole, jak co roku, również obchodziło to netypowe święto. Starsze dzieci odszukiwały 

poznane literki w tekstach, młodsze, przeglądały książki, opowiadały o swoich ulubionych lekturach. 

Później zaproszeni goście- uczniowie klasy trzeciej- odczytali na głos fragmenty wybranej przez dzieci 

bajki Charlesa Perraulta „ Kopciuszek”. 

Dzieci były bardzo zadowolone z przebiegu zajęć i domagały się czytania kolejnych lektur. 
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Święto Jabłka 

 

28 września 2021 roku w Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy oraz oddziale w Łężcach zorganizowano 

Dzień Jabłka. W tym dniu przedszkolaki poznawały jabłka i ich odmiany, chętnie też rozpoznawały i 

określały kształt, zapach, kolor, smak tego owocu. Dodatkowo dzieci wzbogacały swoją wiedzę z zakresu 

walorów zdrowotnych, a także poznały możliwości przetwarzania jabłek. Tego dnia dominowały zabawy 

związane z jabłkiem. Nasze wystawy prac plastycznych zamieniły się w kolorowe sady, na których 

królowały oczywiście jabłuszka.  Podsumowanie dnia było wyjątkowe – dzieci smakowały jabłka z różnych 

odmian oraz przygotowały przy użyciu sokowirówki zdrowy sok i wypiły go ze smakiem . Głównym celem 

tego dnia było zachęcanie przedszkolaków do spożywania owoców i to pod różnymi postaciami. 
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Dzień Chłopca  w przedszkolu 

 

 

Jak co roku w całej Polsce 30 września obchodzony jest Dzień Chłopaka. W naszych oddziałach 

przedszkolnych w Pokrzywnicy i w Łężcach również celebrowaliśmy to święto. Już od samego rana na 

chłopców czekało wiele niespodzianek.  Dziewczynki wspólnie z paniami zaśpiewały uroczyste „Sto lat” i 

złożyły bohaterom dnia najserdeczniejsze życzenia. Oprócz życzeń były uściski oraz wspólne zdjęcia na 

pamiątkę. Nie zabrało również upominków ufundowanych przez rodziców. Był to dzień pełen wrażeń, 

uśmiechu i dobrej zabawy.  

Życzymy naszym chłopakom- przedszkolakom, żeby wyrośli na wspaniałych mężczyzn, bo już dziś widać, 

że spisują się na medal!  
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Kącik dla rodziców 
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